ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 170

от  03.04. 2025 г.

Об итогах районного этапа Всероссийского конкурса

детско – юношеского и молодѐжного художественно-

изобразительного и декоративно – прикладного

творчества «Калейдоскоп «Школа безопасности»

среди обучающихся всех образовательных организаций,

участников ВДЮОД «Школа безопасности».

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 49 от

07.02.2025 г. прошѐл районный Всероссийского конкурса детско – юношеского и

молодѐжного художественно-изобразительного и декоративно – прикладного творчества

«Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех образовательных

организаций, участников ВДЮОД «Школа безопасности».

На районный конкурс было представлено 53 работы из11образовательных организаций

района:ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,

Климовского района», МБУДО «Центр дополнительного образования», ДОУ «Солнышко»

с.Митьковка, Климовская СОШ №1, Климовская СОШ №3, Митьковская ООШ,

Сытобудская ООШ, Новоропская СОШ, ДОУ №2 «Солнышко», ДОУ №5 «Колосок», ДОУ

№6 «Клубничка».

Итоги районного конкурса были подведены по двум номинациям : «Художественно –

изобразительное искусство», «Декоративно – прикладное творчество», в следующих

возрастных категориях :

Беби – до 7 лет включительно;

 8 – 13 лет;

14 – 18 лет;

Старшая группа.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа Всероссийского конкурса детско –

юношеского и молодѐжного художественно – изобразительного т и декоративно –

прикладного творчества «Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех

образовательных организаций, участников ВДЮОД «Школа безопасности»(Приложение

№1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования обучающихся ставших

победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших

победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.
Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 170

от 03.04.2025 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса детско – юношеского и молодѐжного

художественно – изобразительного и декоративно – прикладного творчества

«Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех образовательных организаций, участников

ВДЮОД «Школа безопасности».

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Место Название работы Ф.И. автора

работы

Возраст Наименование

образовательного

учреждения

Ф.И.О. педагога -

руководителя

Номинация «Художественно – изобразительное творчество»

Возрастная категория – до 7 лет

1 «Не забудь о

страховке!»

Бурда Есения 6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Бурда Екатерина

Алексеевна

1 «Светофор –

друг».

Похожай Ева 6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Бурда Екатерина

Алексеевна

1 «А ты знаешь

правила

безопасности?»

Баринова

Виктория

5 лет Д.сад №5

«Колосок»

Кулага М.Е.

2 «Набирай 101». Карпенко

Виктория

5 лет Д.сад №5

«Колосок»

Шопен Людмила

Ивановна

2 «Не играй с

электрическим

током».

Абрамова Ева 4 года МБОУ

Сытобудская ООШ

(дошкольная

группа)

Дегтерѐва Елена

Сергеевна

3 «Опасные

забавы».

Михайлова Кира 6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Володина Елена

Викторовна

3 «Строить нужно

безопасно».

Кондратенко

Дарья

6 лет Д.сад №5

«Колосок»

Войцеховская

Е.В.

3 «Школа

безопасности».

Похожай Ева 6 лет Д.сад №5

«Колосок»

Артемцева Н.В.

3 «Береги себя». Похожай Ева 6 лет Д.сад №5

«Колосок»

Артемцева Н.В.

3 «Добрая дорога

детства».

Подзубанова

Ксения

6 лет Д.сад №6

«Клубничка»

Сенько Ирина

Владимировна

3 «Игры на дороге

очень опсны».

Кирьянова Арина 6 лет Д.сад №6

«Клубничка»

Сенько Ирина

Владимировна

3 «Не шутите с

огнѐм!»

Пупченко

Стефания

4 года Д.сад №2

«Солнышко»

Кучерявая

Наталья

Михайловна

3 «Мир полон Бирюкова Полина 4 года МБОУ Самусѐва Ольга

опасностей». Новоропская СОШ

(дошкольная

группа)

Васильевна

Возрастная категория 8 – 13 лет

1 «Не пускай

фейерверки!»

Кожемяко

Милана

11 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова Татьяна

Викторовна

1 «Берегись

Автомобиля!»

Бабина Ксения 13 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Науменко Галина

Васильевна

1 «Тяжѐлые будни

спасателей».

Дубоделов Иван 11 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей

Климовского

района»

Величко Татьяна

Анатольевна

2 «Не играй на

дороге».

Ларионцев

Андрей

8 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Грецкая Наталья

Николаевна

2 «Наводнение». Мацепуро Ксения 11 лет МБОУ

Митьковская ООШ

Письменный

Эдуард

Васильевич

3 «Берегите

планету!»

Гавриленко

Мария

13 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

3 «Береги лес!» Усов Дмитрий 10 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей

Климовского

района»

Кондрат Светлана

Николаевна

3 «Спичка – не

игрушка».

Кожемяко

Милана

11 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Науменко Галина

Васильевна

Возрастная категория 14 – 18 лет

1 «Не будь с бедой

один».

Тертышная

Анастасия

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова Татьяна

Викторовна

1 «Наводнение –

спасение есть».

Коновалов

Валерий

15 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Смирнова Татьяна

Викторовна

1 «Не шути с

огнѐм».

Корчатова Мария 16 лет МБОУ

Митьковская ООШ

Письменный

Эдуард

Васильевич

2 «Меры

безопасности».

Акимова Варвара 14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

2 «Предупреждѐн –

значит

вооружѐн».

Петров Максим 15 лет ГБСУСОН «Центр

помощи детям,

оставшимся без

попечения

родителей

Климовского

района»

Силиванова

Мария

Витальевна

3 «Береги лес от

пожара».

Письменный

Евгений

15 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Бурда Екатерина

Алексеевна

3 «Правила Письменный 15 лет МБУДО «Центр Мартыненков

поведения на

воде».

Евгений дополнительного

образования»

Артѐм Сергеевич

3 «Спасѐнная

жизнь».

Шатилов Матвей 15 лет МБОУ

Митьковская ООШ

Письменный

Эдуард

Васильевич

Номинация «Декоративно – прикладное творчество»

Возрастная категория – до 7 лет

1 «Спички детям не

игрушка!»

Кохоненко

Анастасия

6 лет Д.сад с.Митьковка

«Солнышко»

Заровная Юлия

Сергеевна

2 «Не страшен

огонь».

Кохоненко

Анастасия

6 лет Д.сад с.Митьковка

«Солнышко»

Заровная Юлия

Сергеевна

2 «01 спешит на

помощь!»

Медведь ксения 6 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Бурда Екатерина

Алексеевна

3 «Дорога в садик». Поляков

Александр

7 лет Д.сад №5

«Колосок»

Казимирова Г.А.

3 «Детям о

безопасности».

Ступина Кира 6 лет Д.сад с.Митьковка

«Солнышко»

Заровная Юлия

Сергеевна

3 «Берегите лес от

пожара».

Ступина Кира 6 лет Д.сад с.Митьковка

«Солнышко»

Заровная Юлия

Сергеевна

Возрастная категория 8 - 13 лет

1 «Робот –

пожарный».

Игнатьев Давыд 11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна Петровна

1 «Символика

пожарной

охраны».

Литвинова

Полина

9 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

1 «Не шути с

огнѐм!»

Надточей

Альбина

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева Галина

Александровна

2 «Не играй с

огнѐм!»

Коновалова Алиса 8 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна Петровна

2 «Польза

велосипеда».

Кожемяко

Милана

11 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Науменко Галина

Васильевна

2 «Огнетушитель». Безик Александра 13 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

2 «Мой дедушка –

водитель

пожарной

машины».

Брик Анастасия

Евсеенко Валерия

9 лет

9 лет

МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева Галина

Александровна

3 «Светофор». Ларионцева

Снежана

8 лет МБОУ

Митьковская ООШ

Тарабанько Алла

Ивановна

3 «Юмор». Васильева

Евгения

10 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валерьевна

3 «Не шути с

огнѐм».

Ларионцева

Снежана

8 лет МБОУ

Митьковская ООШ

Тарабанько Алла

Ивановна

3 «Мой товарищ

светофор».

Голубова Ульяна 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Михеенко Марина

Александровна

3 «Лесной пожар». Прачик Виктория 13 лет МБУДО «Центр Кравченко

дополнительного

образования»

Татьяна Петровна

3 «Меры

безопасности».

Байдукова

Варвара

8 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

3 «Пожарная

машина».

Ковалѐв Матвей 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Михеенко Марина

Александровна

3 «Лесной пожар». Разорѐнова

Дарина

8 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна Петровна

3 «Телефон 01». Томченко

Александра

13 МБОУ

Новоюрковичская

СОШ

Шахматова Ирина

Васильевна

3 «Весѐлый

светофор».

Суховьѐв Олег 10 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Евгений Олегович

14-18 лет

1 «Пожар». Шипкова

Анастасия

14 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Чернявская Елена

Валериевна

Члены жюри:

Володина Е.В. -  директор МБУДО «Центр дополнительного образования»;

Бурда Е.А. – педагог-организатор «ЦДО»;

Филонов И.И. –  Начальник ОНДПР по Климовскому району;

Письменный Э.В. – учитель физкультуры и ОБЗР МБОУ Митьковская ООШ, член Совета Климовского

районного местного отделения «Школа безопасности»;

Пинчук Е.В. – учитель физкультуры и ОБЗР Климовской СОШ №3;

Соболь Ю.А. – учитель физкультуры и ОБЗР Рубежанской ООШ;

Мартыненков А.С. – учитель физкультуры Климовской СОШ №2;

Яковенко Н.В. – учитель ОБЗР Новоюрковичской СОШ;

Панько В.М. – инспектор Климовского отдела образования.